ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
 Дружненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин
Дружненск селана
муниципальн бурдэцин
администрацин hардачин
тогтавр

       359061, Республика Калмыкия, Городовиковский район, с.Весёлое, ул.Спортивная, 28, код 84731
                                                     тел. 96-2-36,  e-mail: dsmo_rk@mail.ru
«12» июля 2021 г.                                                                                   с. Весёлое
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] № 41

Об утверждении плана мероприятий на территории Дружненского СМО РК по профилактике терроризма и экстремизма, гармонизации межнациональных и конфессиональных отношений на 2021-2023гг.

В целях координации деятельности органов местного самоуправления на территории Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по профилактике терроризма и экстремизма, администрация Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий на территории Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по профилактике терроризма и экстремизма, гармонизации межнациональных и конфессиональных отношений на 2021-2023гг.  (Приложение № 1).

 2. Настоящее постановление обнародовать посредством размещения для ознакомления граждан на информационном стенде в администрации ДСМО РК и разместить на официальном сайте Администрации Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

    Глава Дружненского сельского
      муниципального образования
      Республики Калмыкия (ахлачи)                                         Какинов Н.Д.

Приложение № 1
к постановлению администрации   Дружненского СМО РК
от 12.07.2021г. № 39

План мероприятий на территории Дружненского СМО РК по профилактике терроризма и экстремизма, гармонизации межнациональных и конфессиональных отношений на 2021-2023гг.
В целях координации деятельности органов местного самоуправления на территории Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по профилактике терроризма и экстремизма
Осуществление Плана мероприятий должно проводиться по следующим направлениям:
1)  Совершенствование нормативной базы и правоприменительной практики в сфере профилактики терроризма и экстремизма, межэтнических и межконфессиональных отношений.
2)  Выработка и реализация мер раннего предупреждения террористической угрозы в поселении, межэтнической напряженности, проявления национальной нетерпимости и насилия, профилактики экстремизма.
3) Повышение эффективности механизмов реализации миграционной политики в муниципальном образовании Калитинское сельское поселение
План мероприятий имеет межведомственный комплексный характер и рассчитан на реализацию в течение 2021-2023гг.

	№
	Содержание мероприятий
	Срок
	Исполнители

	1.
	Осуществлять разработку и принятие соответствующих нормативно – правовых актов противодействия терроризму.
	По мере необходимости
	Администрация  ДСМО РК

	2.
	Проведение индивидуальных бесед с населением, собственниками и нанимателями жилья на предмет обнаружения элементов подготовки террористических актов.
	1 раз в квартал
	 Администрация  ДСМО РК совместно с участковым уполномоченным РОВД( по согласованию)

	3.
	Организация регулярных проверок жилых домов, подвалов, чердаков, пустующих зданий на предмет обнаружения элементов подготовки террористических акций.
	Ежеквартально
	Администрация  ДСМО РК совместно с участковым уполномоченным РОВД(по согласованию), собственники и арендаторы жилья

	4.
	Проведение проверок антитеррористической защищенности объектов образования, мест массового пребывания людей.
	1 раз в полугодие
	Администрация ДСМО РК    Директор школы  совместно с участковым уполномоченным РОВД(по согласованию)

	5.
	Проведение инструктажей руководителей и персонала учреждений  и культуры с целью усиления антитеррористической защищенности объектов социальной сферы.
	Ежеквартально
	Администрация ДСМО РК     Директор школы Зав.СДК      совместно с участковым уполномоченным РОВД (по согласованию)

	6.
	Участие представителей органов местного самоуправления муниципального образования в мероприятиях, посвященных формированию политики толерантности и межкультурной интеграции, гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений, преодолению негативных этностереотипов и ксенофобии, проводимых органами государственной власти и их социальными партнерами.
	в течение года
	Администрация ДСМО РК

	7.
	Проведение национально-культурных выставок и мероприятий, направленных  на развитие  диалога  культур,    воспитание толерантности и патриотизма, профилактику национализма и других форм экстремизма.
	В течение года
	Директор школы
Зав.СДК с. Весёлое

	8
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности в период проведения в сельском поселении праздников, спортивно-зрелищных и других мероприятий с массовым пребыванием людей
	 во время проведения мероприятий
	администрация ДСМО РК,
сотрудники РОВД(по согласованию)

	9
	Контроль за вновь прибывшими для проживания на территорию сельского поселения, выявление лиц с ближнего и дальнего зарубежья, пребывающих на территории сельского поселения без регистрации,  проверка и задержание подозрительных лиц
	постоянно
	администрация ДСМО РК,
сотрудники РОВД(по согласованию)

	10
	Пресечение фактов незаконного использования иностранной рабочей силы: своевременное информирование УФМС о рабочих, выходцев из среднеазиатского и северокавказского регионов
	постоянно
	Администрация ДСМО РК,
сотрудник РОВД(по согласованию)

	11
	Проведение профилактических бесед с молодежью и подростками о недопущении пропаганды и публичного демонстрирования нацистской атрибутики или символики, публичных призывов к насилию, распространения или хранения экстремистских материалов
	во время проведения мероприятий с молодежью
	Администрация ДСМО РК

	12
	Организация и проведение пропагандистской работы в учреждениях образования и культуры с целью разъяснения сущности терроризма и экстремизма, их истоков и последствий
	по особому плану
	Руководители учреждений образования и культуры

image1.wmf

_________Microsoft_Word_97_2003.doc
[image: image1.png]